
 

CONSORZIO DI BONIFICA DELLA SARDEGNA CENTRALE 

NUORO 

  

 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE DELL' AREA TECNICA N° 18 

 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA, CONTESTUALE LIQUIDAZIONE E PAGAMENTO A 

FAVORE DELL'INAIL - DENUNCIA IMPIANTI ELETTRICI DI MESSA A TERRA E 

PROTEZIONE CONTRO LE SCARICHE ELETTRICHE INSISTENTI NEI LOCALI PRESSO LA 

POSTA VINCIANA DI SANTA MARIA - AGRO DEL COMUNE DI OROSEI. 
 

Il giorno 15/02/2023,  il sottoscritto Ing. Sebastiano Bussalai in qualità di Dirigente dell’ AREA TECNICA 

dell’intestato Consorzio; 

VISTA la L.R. n. 6/2008 - Legge quadro in materia di consorzi di bonifica e s.m.i.; 

VISTO l’art. 27 del vigente Statuto consortile, che individua le funzioni del Dirigente di area consortile; 

VISTO l’art. 3 del D.P.R. n. 462/2021 in materia di “semplificazione del procedimento della denuncia di installazioni e 

dispositivi di protezione contro le scariche atmosferiche, di dispositivi di messa a terra di impianti elettrici e di 

impianti elettrici pericolosi”; 

VISTA la convenzione n. 10 pr. 0028398 del 20.07.2022, stipulata con l’Assessorato Regionale dei Lavori Pubblici 

della Regione Autonoma della Sardegna – Servizio del Genio Civile di Nuoro, con la quale è affidato a questo Consorzio 

lo svolgimento delle attività inerenti il “Servizio di piena e pronto intervento idraulico sul Fiume Cedrino”;  

CONSIDERATO che si è provveduto ad effettuare i lavori di realizzazione degli impianti elettrici nel locale tecnico 

presso la porta vinciana di Santa Maria in Comune di Orosei; 

PRESO ATTO che l’INAIL (Istituto Nazionale per l’Assicurazione contro gli Infortuni sul Lavoro) è incaricato ad 

effettuare il controllo in merito alla conformità alla normativa vigente degli impianti di protezione contro le scariche 

atmosferiche e i dispositivi di messa a terra degli impianti elettrici;  

CONSIDERATO che l’INAIL ha inviato il relativo avviso di pagamento relativo alla domanda di denuncia di impianto n. 

20230131.002990219.TVB, opportunamente vistato dal funzionario preposto per attestarne la congruità; 

RITENUTO pertanto, di provvedere all’impegno di spesa, in favore dell’INAIL – Roma, dell’importo complessivo lordo 

di € 30,00 ed al contestuale pagamento dell’avviso sotto descritto; 

VISTO l’art. 3 della Legge n. 136/2010 e s.m.i., che regola la tracciabilità dei flussi finanziari; 

VISTO il Bilancio di Previsione per l’esercizio 2023, approvato con Deliberazione del Consiglio dei Delegati n. 7 del 

29.11.2022, esecutiva con provvedimento dell’Organo di Controllo prot.  n. 25680 del 16.12.2022; 

ACCERTATA la disponibilità finanziaria, nel capitolo di spesa 584000 (UPB 21), del Bilancio di Previsione esercizio 

2023; 

D E T E R M I N A 

1) di impegnare in favore dell’INAIL, P. IVA 01165400589 , l’importo complessivo lordo pari ad €. 30,00, a valere sul 

Capitolo 584000 (UPB 21) del Bilancio di Previsione esercizio 2023, in merito al servizio di controllo sui lavori di 

installazione di dispositivi di messa a terra e di protezione contro le scariche elettriche effettuati negli impianti 

elettrici del locale tecnico presso la porta vinciana di Santa Maria in Comune di Orosei; 

2) di autorizzare in favore di detto Istituto, la liquidazione dell’avviso di pagamento pagoPA n. 002230090125745890 

dell’importo lordo di € 30,00, a gravare sull’impegno di spesa assunto al punto 1);   

3) di trasmettere la presente determinazione all'ufficio ragioneria dell’Ente per i successivi adempimenti. 

4) di pubblicare la presente determinazione all’albo consortile, ai sensi dell’art. 29, comma 1, del vigente statuto 

consortile. 

 IL DIRIGENTE DELL'AREA TECNICA 

Ing. Sebastiano Bussalai 

  
 

proposta n. 96 del 01/02/2023 

 



 

 

 

Si certifica che la presente determinazione e’ pubblicata all’Albo dell’Ufficio Consortile per 

quindici giorni consecutivi a partire dal 15/02/2023. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Il Funzionario Delegato 

f.to Dott. Mssimo Curreli 

 

 

E'copia conforme all'originale  

contenuta su n.          facciate di n.         fogli         . 

Data  15/02/2023                             

 

  Il Funzionario Delegato 

Dott. Massimo Curreli 

 

 

 


